



**Gobierno del Estado de Baja California Sur**  
Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura, Movilidad,  
Medio Ambiente y Recursos Naturales  
Oficina del Subsecretario de Obras Públicas

**Oficio: OSUB-0016/2022**

**Asunto: Respuesta solicitud de información.**

La Paz Baja California Sur, a 18 de enero del 2022.

**Juanito Lopez**

Presente.-

Hago referencia a su solicitud de información identificada en la Plataforma Nacional de Transparencia con el número de folio 030076022000002, por la cual solicita la siguiente información:

***"relación de obras ejecutadas con recurso propio del ejercicio fiscal 2020."***

En atención a lo anterior y atendiendo los principios que rigen el procedimiento de acceso a la información pública, se informa que una vez recibida su solicitud se giraron las instrucciones pertinentes a la Dirección de Obras Públicas y Dirección de Infraestructura Vial y Movilidad Urbana, para efectos de verificar si en los archivos y/o bases de datos que obran bajo el cuidado de dichas unidades administrativas se cuenta con información relacionada a su solicitud, y una vez realizada una búsqueda exhaustiva y razonable, mediante oficios D.O.P.003/2022 y DIVyMU-010/2022, se remitieron los informes correspondientes según la forma y datos solicitados, mismos que se anexan al presente para efectos de un mejor proveer y con los cuales se atiende su solicitud de información.

Todo lo anterior en términos de lo previsto en el artículo 132 y demás relativos y aplicables de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 135, 138 y de más relativos y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Baja California Sur, vigente en la entidad, así como a lo previsto en el artículo 15 del Reglamento Interior de la Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura y Movilidad del Gobierno del Estado de Baja California Sur.

Sin otro particular de momento, le envío un cordial saludo.

**Atentamente**

**C. Carolina Armenta Cervantes**  
Subsecretaria de Obras Públicas  
**SECRETARÍA DE  
PLANEACIÓN URBANA,  
INFRAESTRUCTURA  
Y MOVILIDAD**

c.c.p. C. Marco Antonio Gutiérrez de la Rosa.- Secretario de Planeación Urbana, Infraestructura y Movilidad  
c.c.p. Archivo/Consecutivo  
CAC/FDBG



Secretaría de  
**Planeación Urbana, Infraestructura,  
Movilidad, Medio Ambiente y  
Recursos Naturales**  
Gobierno de Baja California Sur

**BCSnosUNE**

Gobierno del Estado de Baja California Sur  
Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura,  
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales  
Dirección de Obras Públicas

Oficio D.O.P.003/2022

Asunto: **Información Solicitada Transparencia**

La Paz Baja California Sur, a 11 de enero del 2022

**Arq. Carolina Armenta Cervantes**

Subsecretaria de Obras Públicas.

**Presente:**

En atención a su oficio No. **OSUB-006/2022**, de fecha 06 de enero del presente año, a través del cual me comunica, que recibió la Solicitud de Acceso a la Información realizada por Juanito Lopez, identificada con el número de folio 030076022000002, donde solicita la **relación de obras ejecutadas con recurso propio del ejercicio fiscal 2020**.

Por lo anterior, en anexo encontrara Usted, en forma impresa y medio magnético, la relación de obras ejecutadas por esta Dirección de Obras Públicas con recurso propio del ejercicio fiscal 2020.

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial y respetuoso saludo.



SECRETARÍA DE PLANEACIÓN URBANA,  
INFRAESTRUCTURA Y MOVILIDAD  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
**M.C. Daniel Camacho Alvarez**  
Director de Obras Públicas

Atentamente



C.c.p. Ing. Marco Antonio Gutiérrez de la Rosa. - Secretario de Planeación Urbana, Infraestructura y Movilidad. - para su conocimiento-  
c.c.p. Archivo  
c.c.p. Minutario  
Reviso: DCA/ofcg

7



***Relación de Obras Ejecutadas con Recurso Propio del Ejercicio Fiscal 2020  
por la Dirección de Obras Públicas.***

1. Rehabilitación y Equipamiento para los Campos Deportivos de Arcoíris 3, INVI Chametla, Jericó, La Fuente, Perlas del Golfo. Olas Altas, Valle Dorado, Valle del Mezquite y UABCS, ubicados en diferentes colonias de la Ciudad de La Paz, Municipio de La Paz, Baja California Sur.
2. Proyecto Remodelación Casa de Día La Alborada en Cd. Constitución, Mpio. de Comondu, Baja California Sur.
3. Suministro y Colocación de Línea de Energía, Balance y Rehabilitación de Tableros en General, en el Asilo de Ancianos San Vicente de Paul, en La Paz, Municipio de La Paz, Baja California Sur
4. Construcción y Remodelación del Instituto Sudcaliforniano para la Inclusión de las Personas con Discapacidad (Etapa 1), en la localidad de La Paz, Municipio de La Paz, Baja California Sur.
5. Trabajos Complementarios a la Obra del Museo del Arte de la Cd. de La Paz, Baja California Sur.
6. Iluminación Arquitectónica en Fachadas Exteriores del Inmueble que ocupa La Catedral de Nuestra Señora de La Paz, ubicado en la Ciudad de La Paz, en el Municipio de La Paz, Baja California Sur.
7. Construcción de Barda Perimetral en el Predio Federal a cargo de la Secretaría de Marina, en la ciudad de La Paz, Municipio de La Paz, Baja California Sur.



**Dirección de Infraestructura Vial y Movilidad Urbana**

Oficio: **DIVyMU-010/2022**

Asunto: Atención de solicitud de información Plataforma de Transparencia.

La Paz Baja California Sur, a 10 de Enero de 2022.

**Arq. Carolina Armenta Cervantes.**

Subsecretaria de Obras Públicas.

Secretaría de Planeación Urbana, Infraestructura,  
Movilidad, Medio Ambiente y Recursos Naturales.

**P r e s e n t e.**

En atención a su oficio número **OSUB-007/2022**, de fecha 06 de enero del presente año, mediante el cual nos solicita información, con el propósito de dar respuesta a la petición presentado por el Solicitante Juanito López, identificada con el **Folio 030076022000002**, presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), que a la letra dice:

**“Relación de obras ejecutadas con recursos propio del ejercicio fiscal 2020”**

Al respecto, me permito enviarle la siguiente información relativa a la relación de obras ejecutadas con recurso propio del **ejercicio fiscal 2020**:

**Listado de Obras:**

	Numero	Nombre de Obra.
1	RP-SF-03-2020/01	Pavimentación del acceso al inmueble que ocupa el Gobierno del Estado en el aeropuerto internacional Manuel Márquez de León en la ciudad de La Paz, Baja California Sur.
2	RP-SQ-03-2020/03	Construcción de fosas triples en Panteón Perlas del Paraíso en la ciudad de La Paz, Baja California Sur.
3	RP-T1-03-2020/06	Iluminación arquitectónica en fachadas de la antigua Casa Municipal y Cárcel Publica en la población del Triunfo, así como áreas comunes en la calle Ayuntamiento entre Progreso y Márquez de León, La Paz, Baja California Sur.



**SECRETARÍA DE PLANEACIÓN URBANA  
INFRAESTRUCTURA Y MOVILIDAD**  
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y MOVILIDAD URBANA

En esta particular, aprovecho la ocasión para enviarles un cordial saludo.

**Atentamente**

**Ing. Jorge Alberto Cota Pérez**

C. c. p. Ing. Marco Antonio Gutiérrez de la Rosa. -Secretario de la SEPUIMM.-Para Su Conocimiento.

C. c. p. Arq. María de Jesús Arce Cordero. - Directora de Administración e Informática de La SEPUIMM.- Para su conocimiento

C. c. p. Expediente.

C. c. p. Archivo.

\*JACP/Sacs.

